UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT
V/v tổ chức các hoạt động Ngày

Môi trường thế giới 05/6, Tháng

hành động vì môi trường năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến An, ngày         tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.

Thực hiện Công văn số 1226/SGDĐT-CTrTT ngày 27/5/2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường

thế giới 05/6, Tháng hành động vì môi trường năm 2022, Phòng Giáo dục và

Đào tạo đề nghị các trường thực hiện nội dung sau:

1. Xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động hưởng

ứng Ngày Môi trường thế giới 05 tháng 6, Tháng hành động vì môi trường năm

2022.

2. Treo băng rôn, pano, áp phích (khuyến khích từ các vật liệu có tính

thân thiện môi trường) tại trường học và các địa điểm phù hợp (khẩu hiệu tuyên

truyền tại Phụ lục 1).

3. Căn cứ điều kiện thực tế để tổ chức các hoạt động cộng đồng như:

Mittinh hưởng ứng, ra quân làm vệ sinh môi trường, trồng cây xanh, thu gom xử

lý chất thải; đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong việc không sử dụng túi nilon

khó phân hủy và các sản phẩm nhựa dùng một lần; sản xuất, sử dụng các sản

phẩm, dịch vụ thân thiện môi trường.

4. Tuyên truyền, phổ biến và tổ chức thực hiện các quy định của Luật Bảo

vệ môi trường năm 2020.

Báo cáo kết quả thực hiện (theo Phụ lục 02) về Phòng Giáo dục và Đào

tạo trước ngày 15/7/2022.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Hương

2

Phụ lục 1
KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN NGÀY MÔI TRƯỜNG THẾ GIỚI NĂM 2022

(Ban hành kèm theo Công văn số 110/PGDĐT ngày 06/6/2022 của Phòng GD&ĐT)

1. Cùng hành động để bảo tồn thiên nhiên, điều hòa khí hậu, giảm thiểu ô

nhiễm.

2. Cùng liên kết chống lại biến đổi khí hậu và ngăn chặn sự phá hủy hệ sinh

thái toàn cầu.

3. Sử dụng nguồn nguyên liệu xanh là góp phần bảo vệ môi trường.

4. Nâng cao chất lượng môi trường kích thích phát triển kinh tế và chống

lại đói nghèo.

5. Ngăn chặn và đảo ngược sự mất mát của các hệ sinh thái và đa dạng sinh

học.

		2022-06-08T17:20:12+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hương <hoangthihuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-08T18:15:09+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-08T18:15:10+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-08T18:15:10+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!